Bulla Leonis. X. Pont. D. Sa. 25^o
uocatiōis: et Saluicōducis: et do
nitionis oīum ad Lōciliū Laterān.
uenire debentiū: et Indulgētiaꝝ
cōcessaꝝ laboratibꝝ pro uniuersali
Pace: Lecta in Nonā Sessioni. Sa
cri Laterān. Lōciliū in Laterān. Ba
silica: per R. p. d. L. Ep̄m D̄yasilicū.
Oratore r̄pianissimi Regis Frācie:
Sacro approbante Lōcalio. D. d.
xiii. Tertio Non. D̄yau.

Bulla Leonis. X. Pont. Max. Lō
uocatiōis: et Salviōductus: et Dō
nitionis oīum ad Lōciliū Lateranī.
uenire debentiz: et Indulgentiaz
cōcessaz laboratib⁹ pro uniuersali
Pace: Lecta in Nonā Sessionē. Sa
cri Lateranī. Lōciliū in Lateranī. Sa
silica: per R. p. d. L. Ep̄m D̄asiliēi.
Oratore xpianissimi Regis Fracie:
Sacro approbante Lōcalio. D. d.
xiii. Tertio Moñ. D̄saiū.

LEO

Epus seruus seruorum dei/Ad perpetuam rei
memoriam/Sacro approbante Concilio.

¶ Posteaq; ad uniuersalis Ecclie curam & regim: licet tanto
oneri impares: diuina dispensatione uocati fuimus: ex Sūmo
statim Aplatus apice: tanq; ex uertice montis Syon/ ea prospicere:
ac anio uoluere cepimus: que ad salutē: tranquillitatē: ac
propagationē ipsius Ecclie pertinere in primis uidebant. Cūq;
in hāc rem oēm nostrā curam: cogitationem: ac studiū/more
solerti uigiliq; Pastoris/conuerteremus: Nihil grauius: aut
xpiane Reipub. pniciosius: & pio nō desiderio magis aduer-
sum: Belloz effera rabie/comperimus: Que usq; adeo armis
crassata est: ut uastata pene mutuis cladibus Italia: deforma-
tisq; ac partim euersis: equatis ptim solo Ciuitatibus & terris:
cōcussis Prouinciis & Regnis: in xpianū sanguinē surere: ac
debachari nō desinant. Nihil itaq; prius: nihil studiosius: aut
magis ex animo curandū duximus: q; ea Bella sedare: Ecclias
sticamq; disciplinā pro uiribus: ac tempoz; rōne cōponere:
ut placato per uite emendationē deo: dñicū gregem nostre
fidei cōmissum: cōpositis dissidiis: in unū cogere: & aggrega-
re: Vnanimēq; ac pacis & cōcordie uinculo: tanq; firmissimo
glutino unitū/aduersus cōes Hostes fidei: xpianis.ceruicibus
iminentes facilius adhortari: ac cōcitare possimus. Cuius qui
dē expeditionis in impios: & Crucis xpi in placabiles inimi-
cos: hoc uhemēs nostrū desideriū ita cordi nō infixū est: ut
sacrū Lateraneñ. Conciliū/a se. re. Julio. II. predecessor nō
indictū: ac inchoatum: eiusq; obitu intermissum: ea precipue
causa cōtinuare & prosequi decrevimus: ut in diuersis Sellios
nibus in eodē Sacro Cōcilio per Nos habitis/oibus patet: ut
xpianis Principibus: seu eoz Oratoribus in eo Cōcilio con-
gregatis: Prelatisq; ex diuersis Mūdi ptibus eo ueniētibus/Pa-
ce inter ipsos xpianos Principes cōposita: extirpatiſq; (ut par-
est) primo ex dñi Agro pestiferis heresum sensibus: ea que ad
ipsam expeditionē contraeosdem Hostes necessariā: ac ad glo-
riā & exaltationē orthodoxe fidei: aliarūue rerū cōsultationē

pertinēt: maturo consilio: omniumq; assensu decerni feliciter
possent. Ad quod quidē Conciliū solēniter indictū: riteq; de-
nūciatū: & si multi ex diuersis Europe ptibus preclarū: & in oī
scientia prestates uiri cōuenerint: multi etiam līme impediti
mādata in publica forma miserint: nō tñ Belloz ac tempoz;
difficultatibus: qbus loca plurima iā diu hostilibus armis ob-
sella fuerūt: ea/quā desiderabamus copia: & multitudo cōueni-
re potuit. Nihil est preterea: qđ Nobis ascribi possit/si hacte-
nus: quod forsū multis necessariū uidetur: & Nos oportunū
pre ceteris putamus/Legatos de latere ad Reges & Principes
pro concordia eorūdē Principū pace nō misimus: Hac sane
causa id facere destitimus: Principes enī fere oēs suis ad Nos
līris ac nūtiis/ Legatos mitti minime expedire: aut necessariū
esse significarūt. Circūspectos nihilominus: ac probate fidei
uiros Nuntios nōs: etiā Epali dignitate fiditos/ad eos ipsoſ
Principes grauiora inter se armis: ac quātum coniici poterat
asperiora bella moliētes/ultra misimus: Quoꝝ p̄cipue opera
effectū est: ut pactis iā inter quosdā Principes Induciis: ceteri
eas breui approbatū esse credant. Quare Legatos: uti proxi-
ma Sessione decreuimus: ubi opus & expediēs fuerit pro sta-
bili ac ppeta pace inter eos cōponenda: ac uti antea pposui-
mus mittere nō postponemus. Neq; interim cū eorūdē Prin-
cipū Ořibus apud nos agētibus: que ad rēhmōi p̄tinēt/agere
& meditari. Neq; ipsoſ & Principes per nōs Nūtios & līras
ad id urgere & admonere cessabimus: quin etiā uōra Pacis
cōsilia: & iuges cogitatus omnipotēs & misericors deus pro-
moueat ex alto: ac fidelē Plebē equis ac ppiciis magis oculis
aspiciat: Et pro cōi salute ac pace: compescendaq; nepharioz
xpiani noīs Hostiū superba rabie/ eius piis annuat precibus.
Vniuersis & singulis Primatibus: Patriarchis: Archiepis: Epis:
Necnō Eccliaz tā Cathedraliū q; Collegiataz: tāq; seculariū
q; quoruuis ordinū regulariū/Capłis: Collegiis: Cōuentibus
Plebanis: Decanis: Eccliaz Rectoribus: Ceterisq; animarū
curā hñtibus: Predicatoribus: Questoribus: ac uerbū Dei ad
Populū pronūiantibus/Auctoritate Aplica iniūgimuss: & in

uirtute sc̄tē obediētie mādamus: q̄tūs intra Missar̄ solēnia: & dū inter aut extra illa uerbū dei ad populi pponeā: ac in eoꝝ Oꝝonibus: quas capituloiter & cōuentualiter aut alīs in quibus cūq; cōgregationibus faciēt respectiue: pro pace xpianorꝝ: & Infideliū cōfusionē has Collectas habeāt speciales/ uidelicet: Deus a quo sc̄tā desideria: Et / Deus in cuius manus sunt oēs Potestates/ & oīa iura Regnoꝝ: resp̄ice in auxiliū xpianorꝝ. Et nihilominus suis Diocesanis & aliis quibuscunq; personis utriusq; sexus: tā eccl̄asticis q̄ secularibus: quibus rōne Prelature: & alterius cuiuscūq; superioritatis eccl̄astice presidebūt iniungāt: ac in dño eos hortent̄: Quibus dei uerbū/sua aut alterius aučte pponeāt: ut priuatim pro Pace ut p̄mittit xpiano sum: & Infideliū exterminatione ad Deū ipsum: ac glorioſissimā eius Matrē in Oꝝone dñica/ & Angelica salutatione pias preces effundāt. Et insup quicūq; ex supradictis apud Principes ſeculares/cuiuscunq; gradus: preeminentie: uel dignitatiꝝ existāt: aut etiā Cōfiliarios: Familiares domesticos: & Officiarios eoꝝ. Necnō apud Ciuitatū: Oppidoꝝ: uel Vniuersitatū quorūcunq; ſeculariū Magistratus: Rectores: Locūteneñ. aut alias utriusq; sexus pſonas Eccl̄asticas: uel ſeculares: quas ad Pacem uniuersalē: aut pticularē inter Principes: Potentatus: & xpianos Populos: Necnō ad expeditionē contra Infideles persuadendā/ Aučte & gratia ualere putauerint: illos ad h̄mōi Pacem & expeditionē hortent̄ & inducāt. Quos oēs per uifera misericordie dei nr̄i: & p̄ meritū passionis unigeniti eius filii Iesu xp̄i/ q̄ maximo poſsumus cordis affectu in dño horamur: ac pro Pastoralis officii qua fungimur aučte monemus: ut depositis priuatis ſimultatibus: aptisq; in imiciis/ ad Pacis ſtudia ampleteāda: & ad expeditionē predictā decernendā ſe cōuerterāt. Propterea q̄ oībus & ſingulis Prelatis: Principibus & pſonis: tā ſecularibus q̄ eccl̄asticis/cuiuscūq; ſtatus: gradus dignitatis: & p̄eminētie: aut cōditionis existāt: ſub interminatōne diuini iudicii districtius inhibemus: ne dicte Paci per nos: aut nr̄os: ſeu Sedis Aplice Legatos: uel Nūtios: & Epali dignitate p̄ditos/ ut preferāt: pro xpianc Reipub. defenſione:

& fideliū ſalute tractāde/ aliquod impedimentū/directe uel in directe: palam aut occulē interponere quoquomō p̄fumant̄: Sed qui in Pace conficienda privatū aut publicū ſuoꝝ Principum: ſuarūue Ciuitatū: aut Rerūpublicaꝝ: quoꝝ quarūue ad eos ratione Officii: uel publici alicuius muneris cura ſpectabit/interesse pretendēt: illud quoad modētius tranquilliū ſue poterūt/prolequentis Pacis nihilominus partes & ſtudia/quā tum in dño poterūt amplectātur. Quinetiā ad dictā Pacem: & expeditionē contra dictos xpiane fidei Hostes procurandam: & ab ipſo deo impetrandā/ uolentes ſpiritualibus donis xpifideles animare: Oībus uere confeffis & contrit̄is: qui pro ipſa obtinēda Pace: ac decernēda expeditione in Missis: Pr̄edicationib⁹: & aliis diuinis officiis: aut in collegialibus: conuentualibus: aliisue publicis: aut cōib⁹ Oꝝonibus deuote ad Deū preces effundent: aut apud Principes: Cōfiliarios: Officiarios: Rectores: uel alias pſonas supradictas: que ad Pacem faciendā uel tractandā: & expeditionē in hostes inuicite Crucis ut p̄mittit̄ decernendā/ aliquā auctoritatem habere uide būt̄/diligentem ac ſolert̄ operā adhibebūt: quotiens id fecerint. Qui uero priuatim ac pticulariter/ pro p̄missis a Deo cōsequēdis deuotas effuderit p̄ces septies in die: ſi totiēs id fecerit: aut ſi minus: quotiēs id fecerit/ donec Pax uniuersalē: que p̄ nos affidue tractat̄: inter Principes & Populos in p̄ntiaḡ armis diſlidētes cōfecta ſit: & expeditio cōtra Infideles nr̄is auſpiciis decreta/ de oīpotētis dei misericordia: ac de biōꝝ eius Ap̄lorꝝ Petri & Pauli aučte cōfisi/ Centū dies de iniunctis eis penitentiis relaxamus. Mandānꝝ ppter ea Vñabilitus fratribus Primatibus: Patriarchis: Archiep̄is: & Ep̄is: ad quos p̄t̄es: ſeu eoꝝ exempla ſub Sigillis autenticis: uel in Vrbe aut alibi fideliter imp̄la p̄uenient̄: quū illas p̄ suas Provincias & Dioceſes quātocius poterūt faciāt publicari: ac debite executioni de mandari. Ceterū/ quod proposuimus: & toto corde cōcupiuimus/ Reformationē interim Eccl̄asticā: tā Curie nr̄e q̄ etiā Vñabilitū ſratū n̄oꝝ S.R.E. Cardinaliū: & alioꝝ in Vrbe cōmorantium: & alia cōplura necessaria/ Sacro approbante

Concilio decreuimus: que aliis nřis lřis in hac eadē Sessione
publicādis cōrīnebūtur. Et licet idē Iulius predecessor noster
ad h̄mōi Conciliū omnes: qui adesse cōsuevere cōuocauerit:
& ut tute ac secure uenire & accedere possent/ eis amplū Sal-
uūconductū dederit: Quia tñ hactenus ob predicta forsitan
impedimenta cōplures Prelati: qui uenire deberēt/ adhuc non
uenerū: Cupic̄tes nos ad grauiora in futura proxima Sessio-
ne pcedere: denuo ipſos: ac Reges: Duces: Marchiones: Co-
mites: & alios ad Cōcilia generalia uenire: aut mittere assue-
tos: qui hactenus Oratores: uel mādata lt̄ima nō dederint: in
dño hortamur: ac p eiusdē misericordie uiscera rogamus: &
monemus: ut q̄ primū poterint: uel ipsi psonaliter accedere:
uel speciales & idoneos Nūrios cū legitimis mādatis/ ad hoc
Sacrū: & xpiane Reipub. perutile futurū Lateraneñ Conciliū
mittere uelint. Venerabilibus aut̄ fratribus P̄tiarchis: Archi-
ep̄is: Abbatibus: Prelatis/presertim sub uinculo iurisiu-
randi: ad uisitandū certis statutisq; tpibus Limina Ap̄loḡ Pe-
tri & Pauli: & ad generalia Cōcilia indicta psonaliter accedē-
dū: & tpe sue promotionis astrictis: Quoꝝ nē cōparentiū cō-
tumacia in diuersis Sessionibus per Promotorē dicti Cōcilia
sepius accusata extitit: & cōtra eosdē petitū procedi: & de in-
cursu censuraz & penaꝝ protestatū solēniter reperitur. Non
obstañ. quibuscūq; priuilegiis concessionibus & indultis/eis
eorūq; Eccl̄is Monasteriis & bñficiis per dictos p̄decessores
uīros: aut nos cōcessis cōfirmatis & innouatis: Que habentes
pro expressis/ex certa sc̄ia & plenitudine potestatis cassamus
irritamus & annullamus: In uirtute sc̄tē obediētie iniūgimus:
ac sub excōis: & periurii: aliisq; de iure uel cōsuetudine: & pre-
sertim in lřis inductionis & publicationis dicti Cōcilia Late-
raneñ. p ipsum Iuliū p̄decessorem nřm specialiter indictis: aut
aliis nō accedētibus ad Cōciliū rite indictū penis/ districtius
mandamus: ut ad dictū Conciliū Lateraneñ. accedere psonas
liter: & usq; quo cōclusum: & Auctē nře absolutū fuerit in Vr-
be morari debeat: nisi aliqua legitima caūsa impediti fuerint.
Et si ut preferē modo fuerint impediti: Procuratores suos spe-

ciales cū pleno mādato: ad ea que tractāda aḡcda & deliberā-
da erūt/ idoneos mittāt. Et ut omnis prorsus excusatio tollat:
Neue cuiq; uenire debenti pretextus alijs cuiuscūq; impedi-
mēti relinquat: preter publicā fidem: quā in inductione huius
Sacri Concilii/oībus ad id uenientibus liquet esse cōcessam:
hoc eodē approbāte Cōcilio/oībus & singulis in cōgregatio-
nibus. Concilioꝝ generaliū adesse solitis: & ad ip̄m Lateranē-
Cōciliū ueniētibus: eorūq; domesticꝝ familiaribus/ cuiuscūq;
status: gradus: ordīs: & cōditiōis uel nobilitatis existat: eccl̄ia
sticis & secl̄aribus pro se & bonis suis qbuscūq; per Ciuitates
Terras & loca tā maritima q̄ terrestria/ dicti Ro. Eccl̄ie subs-
iecta ad Conciliū Lateraneñ. ad Vrbē ueniēdi: & in ea libere
cōmorādi: & pro animi sentētia cōsulendi: & ab ea quotiens
videbit̄ recedēdi: & post Quattuor menses ad dicti Cōcilia cō-
elusione & dissolutione liberū: tutū: & securū Saluūconductū
ac plenā & omnimodā securitatē auctē Ap̄lica tenore presen-
tiū de cōsilio & p̄tate pmissis damus & cōcedimus & impar-
tī: aliosq; Saluoscōductus & securitates habere cupiētibus
dare libere pollicemur: Quos oēs & singulos benigne & cas-
ritatiue tractabimus & suscipiemus. Mandantes omnibus &
singulis Principib⁹ secularibus q̄tumcunq; grādi dignitate:
etīā Impiali: Regali: Reginali: Ducali: aut alia quacūq; fulḡ-
tibus: & Ciuitatū Rectoribus: ac Ciubus eoz Remp. guber-
nātibus & regentibus/ ut Prelatis & aliis ad dictū Concilium
Lateraneñ. uenientibus/ sub diuine Maiestatis indignationis
& nře incursu: & penis cōtra impedientes Concilioꝝ celebra-
tionē: & p̄sentim dicti Lateranē. Cōciliū in iure: siue lřis prefate
indictionis per predecessorē nřm cōtentis & appositis libe-
rā licentia & facultatē Saluūq; conductū ueniendi & redeūdi:
& p̄ eoz dominia: terrās: & loca: per que ip̄sos transitū facere
oporteat/ cū eoz rebus: & bonis: ac equis liberū transitū &
innoxiū cōcedāt: omnibus prorsus exceptiōibus siue excusatio-
nibus remotis ac cessantibus. Mādamus insup: & iniūgimus
sub indignationis nře: & altis arbitrio nřo infligendis penis:
omnibus & singulis Gentibus nřis armigeris/ tā pedestribus

¶ equestribus: eorūq; Ducibus & Ductoribus: ac etiā Arcis
nostrarū Castellanis: Ciuitatūq; & locoꝝ dicte Romān. Ec-
clesie subiectoꝝ Legatis: Gubernatoribus: Rectoribus: Locū
teneñ: P̄testatibus: Officialibus: & Vasallis: ut quibusuis Cō
stitutionib; Ordinationib; Ap̄licis: Legibus Impialibus
statutisq; & cōsuetudinibus municipalibus: etiam iuramento
& confirmatione Ap̄lica: aut quavis alia firmitate roboratis:
non obſtañ. que Saluocōductui: & ſecuritati premissis in aliis
quo derogare: ſeu illa quoquomō impedire poſſent. Etiam si
alia forent: de quibus ſpecialis & specifica: expreſſa & indiui
dua: non aut per generales Clausulas id impoſtantes mentio
ſeu qucuis alia expreſſio habenda foret: illorū omniū tenores
preſentibus: ac ſi de uerbo ad uerbū inſererent pro expreſſis
haþentes: Et aliis quibuscūq; cuiuscunq; gradus: iſatus: condi
tionis: & preeminentie fuerint: ut ipſos uenientes ad Concilium
Lateraneñ. libere: tute: & ſecure transire morari & receſ
dere permittāt: & permitti faciant: ne tam sanctū laudabile ac
perneceſſariū Conciliū: quavis cauſa uel pretextu diſtrahant.
Et ut ad illud uenientes tute: ac in Pacis tranquillitate libertā
et q; uiuerc dicere & expedire ualeant: que honorē dei omniſ
potentis: ſatumq; totius Ecclesie concernant. Nulli ergo omo
nino hominū liceat hanc paginā noſtre Injunctionis: inhibi
tionis: relaxationis: exhortationis: rogatiōis: monitionis: caſ
fationis: irritationis: annullationis: donationis: confeſſionis:
obligationis: & mandati infringere: uel ei auſu temerario cō
traire. Si quis aut̄ hoc attemptare preſumpferit: indignationē
omnipotentis Dei: ac Beatoꝝ Petri & Pauli Ap̄loꝝ eius fe
nouerit incuſuꝝ. Dat̄ Rome in publica Sessione in Latera
neñ. Sacroſancta Basilica ſolemniter celebrata. Anno Incar
nationis dominice. M.D.XIII. Tertio Noſt. Maij. Pontifiſ
catus noſtri Anno Secundo.